10,759,125 20.15% 10,759,125 18.18%

2、董事、监事及高级

管理人员

206,250 0.39% 206,250 0.35%

3、核心员工

4、其它 9,480,000 17.75% 15,260,000 25.79%

合计 20,445,375 38.29% 26,225,375 44.31%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

32,335,875 60.55% 32,335,875 54.64%

2、董事、监事及高级

管理人员

618,750 1.16% 618,750 1.05%

3、核心员工

4、其它

合计 32,954,625 61.71% 32,954,625 55.69%

总股本 53,400,000 100.00% 59,180,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为50人；本次股票发行新增股东6人，发行完成后，公司股东人数

为56人。

截至股权登记日 2022 年 11 月 10 日，公司本次发行前股东为 50 名，其中包括自然

人股东 44名，法人企业股东 5名，合伙企业股东 1名；公司本次发行认购对象 7名，其

中新增股东 6名。公司本次发行后股东为 56名，其中包括自然人股东 49名，法人企业股

东 5 名，合伙企业股东 2名。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司财务状况和现金流将得到有效改善，公司股本规模、净资

产等财务指标将有所提高，资产负债率进一步下降，增加了抵御财务风险的能力，为公司

持续经营提供更强的资金保障。

浙江隆源装备科技股份有限公司   股票定向发行情况报告书

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行募集资金用途为补充流动资金和归还银行贷款，定向发行完成后，公司

的主营业务仍为研发、生产、销售各式压滤机整套设备、包含整机、滤板、滤布及相关配

套设备，未发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次股票发行前后公司实际控制人、控股股东均为周立钢和周立峰兄弟。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 周立钢 董事、总经

理

21,567,000 40.39% 21,567,000 36.44%

2 周立峰 董事长 21,528,000 40.31% 21,528,000 36.38%

3 任泽成 董事 825,000 1.54% 825,000 1.39%

合计 43,920,000 82.24% 43,920,000 74.21%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.45 0.25 0.23

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.09 1.64 2.17

资产负债率 52.87% 50.62% 41.53%

三、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

本次发行涉及的特殊投资条款体现在公司控股股东、实际控制人周立峰和周立钢与发行

对象嘉兴昇安添亿股权投资合伙企业（有限合伙）签订的《浙江隆源装备科技股份有限公

司股份回购协议》中，具体情况如下：

浙江隆源装备科技股份有限公司   股票定向发行情况报告书

1、合同主体、签订时间

甲方（回购方）：周立峰、周立钢

乙方（投资人）：嘉兴昇安添亿股权投资合伙企业（有限合伙）

2、特殊投资条款-回购

（1）甲方承诺标的公司将在2025年12月31日前向中国境内证券交易所（包括中国深

圳交易所、上海交易所、北京交易所）或中国证监会提交首次公开发行股票并上市的申请

（以上市申请文件签署日为准）。若标的公司未能按照前述要求实现前述上市申请目标，

则乙方有权要求甲方连带回购乙方所持有的全部或部分标的公司股份，但是如果任何第

三方提出的购买该等股份的条件优于甲乙双方约定的股份回购价格，则乙方有权决定将

该等股份转让给第三方。

（2）若标的公司到期未实现上市申请目标，本协议项下的股份回购价格应按照本协

议规定的乙方出资额及以出资额为基数自实际缴纳出资日起至甲方实际支付回购价款之

日按年利率5%（单利）计算的利息，回购金额计算公式为：投资人股份回购金额（税前）